
 

 

Działdowo, dnia 24.08.2020 r.  

RZE.271.2.12.2020   

 

     Do wszystkich Wykonawców  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ 

 

     Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień, w związku 

z pytaniami Wykonawców, dotyczącymi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

w postępowaniu jw.  

 

Pytanie 1 

„Prosimy o przedłożenie opinii RIO o przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o 

przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020r. (w przypadku gdy Zamawiający jej nie posiada 

prosimy o informację, iż w/w opinia nie została jeszcze wydana).” 

 

Odpowiedź 

Na dzień udzielania odpowiedzi Zamawiający nie posiada opinii RIO dot. informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy-Miasto Działdowo za I półrocze 2020 r. 

 

Pytanie 2 

„Prosimy o przedłożenie Zarządzenia Burmistrza w sprawie zaciągnięcia kredytu.” 

 

Odpowiedź 

Skan Zarządzenia Burmistrza w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego został 

zamieszczony na stronie BIP Zamawiającego - przetarg nieograniczony na "Udzielenie i obsługę 

kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań". 

 

Pytanie 3 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie w umowie kredytu zapisu: „Jeżeli stawka 

bazowa WIBOR jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%”  

 

Odpowiedź 

TAK. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 4 

„Czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?”  

 

Odpowiedź 

TAK. Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej z klauzulą „kontrasygnuję”. 



 

Pytanie 5  

„Prosimy o informację czy: 

- spłata kredytu nastąpi w 20 równych ratach tj. po 50.000 PLN każda, 

- ostatnia rata kredytu płatna będzie ostatniego dnia roboczego miesiaca listopad 2025 tj. 

28.11.2025r.  

- ostatnie odsetki płatne będą do 15-go grudnia 2025r. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe, czy Zamawiający zaakceptuje w umowie 

kredytu okres kredytowania do 15.12.2025r.?” 

Odpowiedź 

-Nie. Skan planu spłat rat kapitałowych został zamieszczony na stronie BIP Zamawiającego - 

przetarg nieograniczony na "Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań". 

-Tak. 

-Tak. 

-Zamawiający informuje, że po wyliczeniu ostatecznej wielkości zaciągniętego kredytu zmiana 

umowy nastąpi w postaci aneksu, w którym zostanie ustalony na nowo harmonogram spłat 

uwzględniający ostateczną wysokość kredytu. Zmiana harmonogramu nie spowoduje wydłużenia 

okresu kredytowania tj. nie przekroczy 31.12.2025 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający nie dopuszcza w umowie kredytu zapisu, odnośnie 

okresu kredytowania do dnia 15.12.2025 r. 

 

Pytanie 6  

„Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na 

koniec bieżącego roku budżetowego: 

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu 

państwa (w tys. PLN): 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):” 

Odpowiedź 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys.PLN): 8.926,00 tys. zł w tym: 

kredyty/pożyczki wg zawartych umów: 7.926,00 tys. zł      

wg planowanego kredytu: 1.000,00 tys. zł, 

-wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00 zł, 

-wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

0,00 zł, 

-wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych                            

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0,00 zł, 



 

-wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych               

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 0,00 zł. 

 

Pytanie 7 

„Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową 

lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF. 

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie: 

1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia 

2) Prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik 

Strona 2 z 2 

a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący 

b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1 

c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2 

d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3 

e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4 

f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że  niestandardowe wyłączenia dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia                          

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych nie wystąpiły. 

Pytanie 8 

„Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie harmonogramu spłat kredytu (czy raty kapitału będą 

równe) zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia TOM I ust. 5.2. pkt 7.” 

Odpowiedź 

Skan planu spłat rat kapitałowych został zamieszczony na stronie BIP Zamawiającego - przetarg 

nieograniczony na "Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań". 

 

 

          BURMISTRZ 

 /-/  Grzegorz Mrowiński 
                             ………........................................................... 

                 (podpis Kierownika Zamawiającego) 

 
 


